

### هشدار به ناتو

### در باره نادیده گرفتن خطوط قرمز روسیه

معاون وزیر خارجه روسیه با هشدار به ناتو درباره عواقب رعایت نکردن خطوط قرمز مسکو، گفت که سیاست این ائتلاف بسیار خطرناک است و می تواند به درگیری قدرت‌های اتمی منجر شود.

افزایش کمک‌های نظامی آمریکا و اروپا به دولت اوکراین و تلاش برای جنگ‌افروزی‌های بیشتر با روسیه، خشم مقامات کرملین را در پی داشته است. پیشرفت روند عضویت کشورهای فنلاند و سوئد در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) و تداوم رویکرد گسترش این ائتلاف به سمت مرزهای روسیه، با واکنش مسکو همراه شد. سرگئی پابیکوف،معاون وزیر خارجه روسیه روز دوشنبه در مصاحبه با روزنامه «پروزستیا» با هشدار به ناتو درباره عواقب رعایت نکردن خطوط قرمز مسکو،گفت: «روند مخرب کشورهای ناتو در نادیده گرفتن خطوط قرمز ما،داخل شدن به رویارویی با روسیه در اوکراین و حرکت کردن در مرز درگیری مسلحانه مستقیم،بسیار خطرناک است. بدیهی است که این امر، تشدید بیشتر تنش‌ها را در پی دارد که می تواند به درگیری قدرتهای اتمی منجر شود.»معاون وزیر خارجه روسیه تأکید کرد که بایداز چنین سناریویی جلوگیری شود و کشورهای دارای سلاح اتمی باید به اصل عدم بذیرش جنگ با یکدیگر پایبندباشند. پابیکوف در ادامه اظهار داشت: «تا شدیدبحران اوکراین که به تقصیر رژیم کی‌یف و حامیان غربی آن رخ داد، این پیام نه تنهااهمیت خود را از دست نداده، بلکه اهمیت بیشتری پیدا کرده است.»طبق این گزارش، وی همچنین یادآور شد که دکترین روسیه به طور فرضی اجازه استفاده از زرادخانه اتمی را می دهد،اما فقط در پاسخ به تجاوز با استفاده از سلاح‌های گشتکار جمعی علیه خود و متحدانش یا در صورت تهدید موجودیت این کشور استفاده خواهد شد. این دیپلمات روس در پایان گفت: «به عبارت دیگر، استفاده از سلاح اتمی توسط روسیه تنها در پاسخ به حمله برای دفاع از خود در شرایط اضطراری امکانپذیر است. اینجا جای حدس و خیال نیست.»هشدارهای روسیه به ناتو درحالی است که غربی‌ها به جای کاهش تنش‌ها در اوکراین،با کمک‌های تسلیحاتی بر آتش جنگ در این کشور می‌مند و همین مسئله به جنگ لفظی بین مقامات مسکو و غرب منجر شده است. یک نظامی ارشد انگلیس مدعی شد که نیروهای این کشور باید برای درگیری با روسیه آماده باشند و خانواده‌های خود را درباره امکان استقرار گسترده برای جنگ آماده کنند. توصیه او پس از آن مطرح شد که رئیس جدید ستاد کل ارتش انگلیس گفت که نظامیان انگلیسی باید قادر به شکست روسیه در نبرد مستقیم باشند. پل کارنی، طی یادداشتی در مجله «سرایز» متعلق به ارتش بریتانیا نوشت: «ارتش در حال شکل دادن به خود برای مقابله با تهدید روسیه است و آماده خواهد بود تا تجهیزات مناسب، نقش خود را در جلوگیری از جنگ آینده در اروپایا بفا کند.» به گزارش شبکه راشادوی، کارنی در ادامه افزود: «می‌خواهم همه ما بررسی کنیم که آمادگی بدنی برای عملیات مبدی و همچنین مهم است که نزدیکان و خانواده‌هایی را که اغلب در غیاب ما سخت‌ترین نقش را دارند با آنها بحث کنیم. ممکن است برای مدت طولانی قادر به برقراری ارتباط نباشیم.»
امدادی انگلیس مبرای جنگ احتمالی با روسیه،درحالی است که روس‌ها در ماه‌های اخیر نسبت به تحرکات لندن در اوکراین هشدار داده‌اند و حتی برای اینکه جدیت خود را نشان دهند، حمله اتمی به خاک انگلیس را شیه‌سازی کرده‌اند.

## انتخابات گوناگون

- امریکایی‌ها منازل ساکنان شرق سووریه را اشغال کردند**

منابع محلی حاضر در بیرازور واقع در شرق سووریه در تجاوزات جدید نیروی پلیس امریکایی به همراه شبه‌نظامیان کرد موسوم به نیروهای دموکراتیک سوریه خیر دادند. خبرنگار خبرگزاری اسپوتنیک حاضر در بیرازور، گزارش داد، نظامیان امریکایی و عناصر کرد در شهر ک «دیپان» چند منزل متعلق به شهروندان عرب را به اشغال خود درآورده‌اند. این شهر ک نزدیک امینیه می‌باشد (العمور قرقر ایدار، این میدان، بزرگ‌ترین میدان نفتی سوریه است که نیروهای امریکایی از آن به عنوان بزرگ‌ترین پایگاه غیرقانونی خود در شرق سوریه استفاده می‌کنند. منابع محلی خبر دادند که امریکایی‌ها پنج منزل را در محله «اللطوه» به اشغال خود درآورده‌اند.
عشایر عرب این منطقه و چند منطقه دیگر در شرق و غرب دیرالزور، علیه عناصر امریکایی اعتراض کردند و مسیرها را بستند.

- تسلط نیروهای وابسته به امارات بر جاه‌های نفت یمن**

فرماندهی ارتش وابسته به شورای ریاستی یمن اعلام کرد، نیروهای موسوم به «العالمقه» (وابسته به امارات) بر بخش‌های نفتی استان «شبهه» در جنوب یمن مسلط شده‌اند. بر اساس گزارش «الجزیره»، فرماندهی تیپ ۲۱ مکانیزه وابسته به شورای ریاستی یمن گفت، نیروهای مورد حمایت امارات هفته جاری به نیروهای ویژه حفاظت شرکت‌ها و تأسیسات نفتی و گازی در شبهه حمله کردند. اموال شرکت گاز در نزدیکی منطقه نفتی «عیباز» را در دیدند، تجهیزات نیروهای حفاظتی را به غارت بردند و چند نفر را اسیر کردند.نیروهای اماراتی تمام دستورات شورای ریاستی یمنی بر عدم نزدیکی به شرکت‌ها و جاه‌های گاز را نادیده گرفتند.

- رویتز: امریکا مذاکره با طالبان را از سر می‌گیرد**

یک رسانه انگلیسی گزارش کرد که واشنگتن مذاکره با طالبان را برای آزدسازی منابع آرزى که به دنبال ترور سر کرده القاعده در کابل متوقف شده بود، از سر می‌گیرد.
رویتز به نقل از منابع خبری خود گزارش کرد که دولت جو بایدن به مذاکرات آزدسازی منابع آرزى افغانستان با طالبان ادامه می‌دهد.
در این گزارش آمده است: «دولت بایدن به‌رغم حضور سر کرده القاعده در کابل و احتمال ارتباط این گروه با طالبان، به گفت‌وگوها برای آزادی‌سازی منابع آرزى افغانستان ادامه دهد.»
رویتز ادامه داد: «تصمیم برای ادامه گفت‌وگو با طالبان این موضوع را نشان می‌دهد که واشنگتن نگران فروپاشی اقتصادی و به دنبال آن شکل‌گیری فاجعه انسانی در افغانستان است.»

**■ گفت‌وگو مقامات کویتی و امریکایی درباره همکاری نظامی**
فرمانده نیروی زمینی در فرماندهی مرکزی امریکا با رئیس ستاد مشترک ارتش کویت دیدار و گفت‌وگو کرد. پاتریک فرانک در دیدار با خالد صالح الصیاح، درباره همکاری‌های نظامی مشترک و توسعه این همکاری‌ها گفت‌وگو کرد.
بنابر گزارش وبگاه «الخلیج آنلاین»، به بیانیه ستاد مشترک ارتش کویت آمده است که دو طرف به بررسی مهم‌ترین موضوعات دارای اهتمام مشترک به خصوص مسائل نظامی پرداختند.

- امریکا به کرواسی تیم دفاع سایبری اعزام کرد**

فرماندهی سایبری ارتش امریکا اخیراً اقدام به اعزام یک تیم دفاع سایبری این واحد به کرواسی به منظور کمک به این کشور حوزه‌بالکان برای تقویت شبکه‌ها و مواضع دفاع سایبری خود علیه تهدیدات فعال کرده است.
به گزارش پایگاه هیل، این تیم متشکل از پرسنل نظامی و غیرنظامی امریکایی بوده و با مقامات اطلاعاتی و امنیت سایبری کرواسی در جست‌وجو برای آسیب‌پذیری‌ها و فعالیت‌های مخرب سایبری همکاری کرده است.
ژنرال ویلیام هارتمن، یک فرمانده ارشد فرماندهی سایبری ارتش امریکا گفت: «اعزام برخی از بهترین اپراتورهای دفاعی ما به کرواسی با هدف شکار تهدیدات مشترک در کنار شرکایمان باعث افتخار است. ما می‌خواهیم هم‌دانش کارشناسی و هم استعدادهایمان را در اختیار کشورهای شریک یا خود در ضمن مراقبت نسبت به دشمنان سایبری که ممکن است کشور ما را تهدید کنند قرار دهیم.»

سه‌شنبه اول شهریور ۱۴۰۱ | ۲۵ محرم ۱۴۴۴

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۸۹۸۴۴

# اعتراض اروپا به تأخیر امریکا

**سخت‌گویی وزارت خارجه: در صورت عدم التزام امریکا، «پلن بی» ایران یعنی استمرار سیاست خارجی با جدیت بیشتر بدون توجه به رفع تحریم‌ها اجرایی خواهد شد**



کرده یا به استقبال مرحله جلوتری برویم». وی افزود: «موضوعات باقی مانده هر چند ممکن است به نسبت اندک باشند ولی موضوعات مهمی هستند و باید در مورد آنها تصمیم‌گیری و توافق شود.» این درحالی است که مقامات ایرانی بارها گفته‌اند که باید منافع ملی ایران در متن توافق رعایت شود و ایران معطل هیچ یک از این موارد نخواهد شد.»
وی همچنین تأکید کرد:«ما برای بار دوم از یک سو رواج‌گزیده نخواهیم شد. بر این مبنا تلاش خواهیم کرد به توافقی برسیم که هم خوب، قوی و پایدار باشد و هم منصفانه و مورد دل‌تاش دیگران را تأمین کند.»
کنعانی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال مخالفت امریکا با پیشنهادات اروپا اظهار داشت: «موضوع مذاکرات رفع تحریم‌ها یکی از موضوعات روابط خارجی ماست. مسائل دیگر را در سیاست خارجی و روابط خارجی و مشخصاً روابط اقتصادی خارجی و مسائل تجاری را روند مذاکرات رفع تحریم‌ها گره نزنیم و نخواهیم زد. التزام و پایبندی به روند مذاکره به عنوان رفتار مسئولانه ایران و در عین حال پیگیری روابط خارجی با دیگر کشورها اعم از منطقه‌ای و غیرمنطقه‌ای مبتنی بر دربارۀ هزینه‌های مشترک در صورت مذاکرات امریکا هم خاطر نشان کرد: «طرح دوم استمرار سیاست یک ساله گذشته با همت و جدیت بیشتر خواهد بود. در صورت عدم پایبندی و عدم التزام امریکا به بازگشت به توافق، «پلان بی» استمرار سیاست خارجی با قوت و جدیت بیشتر بدون توجه به روند لاپدید،نخست‌وزیر این رژیم قصد دارد طی دو هفته سال گذشته نشان داده که در صورت بدهدنی امریکا هزینه‌های زیادی می‌زود که می‌تواند

هرچند دولت امریکا تاکنون به درخواست‌های ایران پاسخ نداده است اما با توجه به تجربه بدهدنی‌های امریکا در روند مذاکرات هسته‌ای و عمل به تعهدات، تهران برای همه احتمالات خود را آماده می‌کند. سخت‌گویی وزارت خارجه در ادامه سخنان خود در خصوص اقداماتی که ایران ممکن است اتخاذ کند، تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران معطل طرف مقابل باقی نخواهد ماند. بارها و بارها از سوسی مقامات عالی ایران اعلام شده که ما روند معیشت مردم و اقتصاد کشور را به روند مذاکرات گره نخواهیم زد و موضوع مذاکرات رفع تحریم‌ها را توافق رسیدیم و نسبت به مرحله بعدی پیشادوری

- گزارش ۲**

## آرایش جنگی صهیونیست‌ها پس از هشدارهای حزب‌الله

از بیم صهیونیست‌ها ترسسیم کرده‌اند. به ویژه که رسانه‌های این رژیم بارها اذعان کرده‌اند که شهروندان آنها از اظهارات سیدحسن نصرالله

بیشتر از مقامات تل آویو اعتماد دارند و بر این باورند که نصرالله به وعده‌هایش عمل خواهد کرد.
۴ کتال ۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی روز یک‌شنبه مدعی شد که این رژیم از طریق منابعی‌ها درباره مرزهای دریایی مورد مزاحمه، پیشنهادی جدید به لبنان ارائه کرده است. روز دوشنبه نیز کاتال ۱۲ تلویزیون این رژیم اعلام کرد که تل آویو از بیم اینکه حزب‌الله قبل از اتمام توافق ترسیم‌مرزی دست به عملیاتی بزند، در مرز لبنان و فلسطین اشغالی در آماده‌باش مستمر خواهد بود. از طرفی،

هم‌زمان با گشت‌زنی هوایپام‌های جاسوسی بدون سرنشین صهیونیست‌ها در آسمان مزراع میان صهیونیست‌ها و لبنان، بیش از هر چیزی در سخنان سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله خود را نشان داده و صهیونیست‌ها را به تکاپو انداخته است. نصرالله روند جنگ و صلح را منوط به تصمیمات صهیونیست‌ها در میز مذاکرات درباره ترسیم مرزهای دریایی دانسته تا جایی که احتمال درگیری‌ها را بعید ندانسته است. اگر چه بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی روز دوشنبه در مصاحبه با رادیو اسرائیل سعی کرد با جرح‌خوانی، اینطور القا کند که تل آویو در این موضوع دست برتر ندرد. وی گفت: «وضعیت تنش با حزب‌الله لبنان ممکن است به یک نبرد تبدیل شود. امیدوارم مجبور نباشیم وارد جنگ با لبنان شویم، زیرا این یک تراژدی برای کشور لبنان و شهروندان آن خواهد بود.» گانتس در عین حال در خصوص آینده تنش‌ها میان بیروت و تل آو حوال در خصوص سکوها‌های گازی و حفاری‌ها ناچار شد کمی ملایم‌تر سخن بگوید: «من معتقدم که در آینده یک سکو در سمت ما و یک سکو در سمت لبنان وجود خواهد داشت.»

- آماده‌باش صهیونیست‌ها در مرز لبنان**

رسانه‌های رژیم صهیونیستی تصویر روشن‌تری

روزنامه‌هاون | شماره ۶۵۵۸ | ۱۵ جوان | ۹۸۸۹۸۴۴

### اعتقاد ۵۸ در صد امریکایی‌ها

### به پایان دوران خوش امریکا

درحالی‌که دولتمردان امریکا تلاش می‌کنند در ظاهر نشان دهند که میزان رضایت عمومی در این کشور در اوج خود قرار دارد، نظرسنجی‌های انجام شده خلاف این ادعا را ثابت می‌کند.
بسر اساس تازه‌ترین نظرسنجی‌ها ۵۸ درصد مردم اعتقاد دارند که دوران خوش کشورشان به سر آمده است. بر اساس نظرسنجی جدیدی که از سوی شبکه‌ان‌بی‌سی‌نیوز برگزار شده، سه چهارم رأی‌دهندگان امریکایی معادل ۷۴ درصد معتقدند که کشورشان در مسیر غلطی حرکت می‌کند. این پنجمین بار متوالی است که سری نظرسنجی‌های برگزار شده از سوی این شبکه رقمی بالای ۷۰ درصد را در خصوص ناراضی‌های امریکایی‌ها از وضعیت کشورشان ثبت می‌کند. همچنین ۵۸ درصد از افراد شرکت کرده در این نظرسنجی گفتند که به اعتقاد آنها، امریکا بهترین روزهایش را پشت سر گذاشته است. این بالاترین رقم ثبت‌شده برای این پرسشی است که از سال ۱۹۹۰ تاکنون در این سری نظرسنجی‌ها پرسیده شده است. همچنین ۶۸ درصد نیز گفتند که معتقدند امریک‌ها اکنون گرفتار رکود اقتصادی است. در ماه‌های اخیر نظرسنجی‌های زیادی در امریکا انجام شده است که همگی آنها از افزایش نارضایتی عمومی در جامعه این کشور خبر می‌دهند. این نارضایتی‌ها به حدی شده است که نیمی از مردم امریکا معتقدند که حاضرند برای مقابله با دولت خود سلاح به دست بگیرند. علاوه بر نارضایتی عمومی، نگرانی‌های امنیتی در این کشور نیز روز به روز در حال افزایش است. بر این اساس، بی‌اعتمادی فزاینده به نهادهای سیاسی در ایالات متحده نشان می‌دهد که این کشور ممکن است در آستانه یک درگیری داخلی جدید باشد.»
به‌نوشته روزنامه گاردین، به هشدارهای دکتر گارن وینتموت، بنیانگذار مرکز تحقیقات کالیفرنیا برای مطالعه خشونت با اسلحه، در مورد احتمال جنگ داخلی قریبالوقوع در امریکا می‌خندند و آنها را «حرف‌های دیوانه» می‌خوانند.
با این حال، نظرسنجی انجام شده این مرکز در ماه ژوئیه اورا بهترزد کرده. مشخص شد که نیمی از امریکایی‌ها انتظار دارند در چند سال آینده یک جنگ داخلی رخ دهد و از هر پنج نفر ساکن ایالات متحده یک نفر معتقد است که خشونت‌سیاسی در برخی شرایط موجه‌است. علاوه بر این، تا ۴۰ درصد از امریکایی‌ها گفتند که داشتن یک رهبر قوی مهم‌تر از دموکراسی باقی‌م‌اندن است. رانشل کلانفولد، متخصص درگیری‌های داخلی به گاردین گفت که سیستم سیاسی در ایالات متحده تضمین نمی‌کند که درگیری خشونت‌آمیز در این کشور رخ ندهد. او گفت: «اگر نهادهای ما ضعیف شوند، تاریخ ممکن است متفاوت باشد.»
نگرانی نسبت به وقوع جنگ داخلی در امریکا پس از حمله هواداران دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا به ساختمان کنگره تشدید شده است و شاکف‌های اجتماعی به حدی رسیده است که مقامات امنیتی این کشور بارها نسبت به وقوع جنگ داخلی در آستانه انتخابات ۲۰۲۴ هشدار داده‌اند.

## دوره‌ها

### عمران خان در محاصره پلیس پاکستان

منابع خبری اعلام کردند **عمران خان**، نخست‌وزیر پیشین پاکستان، به دلیل آنچه که مقامات این کشور تهدید به **مجرمان قانون و دادگاه‌ها** و سایر نهاد‌های دولتی، تحت قانون ضد تروریسم می‌نامند، متهم شناخته شد.

در حالی که عمران خان از زمان برکناری از قدرت، این اقدام را کودتای سیاسی علیه خود عنوان و تلاش کرده افکار عمومی را نیز با خود همراه کند، دولت پاکستان تصمیم گرفته ترحکات او را خنثی کند. یک‌شنبه شب نیروهای امنیتی خانه عمران خان را محاصره کرده‌اند و به گفته منابع احتمالاً پلیس او را بازداشت کند. براساس گزارش راشاتودی، هم‌زمان صدها نفر از هواداران خان با تجمع مقابل خانه وی و بستن خیابان‌های منتهی به عمارت و سر دادن شعارهایی به این اقدام اعتراض کرده و مانع از نزدیک شدن پلیس شده‌اند.
حامیان عمران خان اعلام کرده‌اند که بازداشت وی خط قرمز آنهاست. راشاتودی به نقل از کیل عمران خان گزارش داد است بازداشت وی ممکن است هرچه زودتر اتفاق بیفتد. بنابر گزارش‌ها، عمران خان فعلاً در حسن خانگی به سر می‌برد. برخی منابع خبری می‌گویند که پلیس خانه عمران خان را محاصره کرده و از پخش سخنرانی وی در شبکه‌های تلویزیونی و شبکه‌های اجتماعی مانند یوتیوب جلوگیری کرده‌است. پلیس پاکستان روز یک‌شنبه با انتشار گزارشی تحت قانون جامع ضد تروریسم در این کشور، عمران خان را در زمان نخست‌وزیری به تهدید مقامات ارشد اجرایی و قضات در ارتباط با تظاهراتی در پایتخت این کشور متهم کرده است.
دولت شهباز شریف برای بازگشت به مقام خود تظاهرات گسترده‌ای برگزار می‌کند. اتهامات تروریستی علیه عمران خان به دلیل سخنرانی اخیر او در اسلام‌آباد است که در آن قول داده بود از افسران پلیس یک قاضی زن شکایت کند و اعلام کرد که یکی از دستیاران نزدیکی او در دستگیری شکنجه شده‌اند. برخی کاربران مدعی هستند که او از خانه خود به جای دیگر گریخته است اما عمران خان با انتشار عکسی تأیید کرد که فرار نکرده و در خانه خود است. رهبران حزب تحریک انصاف پاکستان در واکنش به ارائه گزارش‌هایی مبنی بر بازداشت احتمالی عمران خان دستگیری وی را خط قرمز خود خواندند.

پس از آنکه عمران خان ماه آوریل با رأی عدم اعتماد پارلمان برکنار شد، بدون ارائه دلایل و مدارک ادعا کرد که ارتش کشورش در یک توطئه امریکایی برای عزل او مشارکت داشته است. با این حال واشنگتن، ارتش پاکستان و دولت شهباز شریف که بعد از او روی کار آمد، این اتهامات را رد می‌کنند. عمران خان همچنین یک سری راهپیمایی‌های مردمی گسترده برای فشار بر دولت شهباز شریف بر گزار می‌کند.

## گزیده‌ها

## حماس: نقض حقوق اسرا بازی با آتش است

مسئول دفتر اسرا و شه‌های جنبش حماس با اشاره به لزوم آزادی اسرا، در برهه ادامه اقدام رژیم صهیونیستی در نقض حقوق آنان هشدار داد و یادآور شد که این جنبش در حال نیورد با صهیونیست‌هاست و آزادی اسرا یکی از مسائلی است که حماس پیگیری آن است. زاهر جبارین، مسئول دفتر اسرا و شه‌های جنبش حماس فلسطین در تبیین خط می این گروه و برنامه‌هایش در راستای آزادی اسرا تأکید کرد که اداره زندان‌های صهیونیست از توافق با اسرای فلسطینی‌شاه خالی کرده است. جبارین تأکید کرد چنین اقدامی بازی با آتش است و صهیونیست‌ها دروقتی که در داخل زندان‌ها علیه اسرای فلسطینی خود بیرون رانده و اسرای مان را آزاد کنیم.» جبارین با اشاره به اینکه حماس نخواهد پذیرفت جنگ در داخل زندان‌ها علیه اسرای فلسطینی باشد، تصریح کرد: «درباره استفاده از هرگونه وسیله مبارزاتی برای کمک به اسرای خود، هیچ خط قرمزی نداریم. به اسرائیل اجازه نخواهیم داد که از مشکلات اسرای ما برای کسری‌های انتخاباتی استفاده کند.» وی با تأکید بر اینکه اگر این بار این اتفاق رخ دهد، زندگی سیاسی لاپید و نفتالی بنت به پایان خواهد رسید، عنوان کرد: «مقاومت برای آزادی اسرا عهدی بسته بود و بر سر عهد خود است. ما به وضوح می‌گوییم که شبانه‌روزی برای تکمیل قرارداد تبادل اسرا، تلاش می‌کنیم.»



حزب‌الله در مرز با فلسطین اشغالی اشاره کرد.